Администрация Кормовского сельского поселения

Протокол
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Кормовском сельском поселении

27 сентября   2023 года                                                                                 № 3

Председатель                  - Сикаренко В.В., глава Администрации Кормовского
                                            сельского поселения

Секретарь                         - Муштатенко О.И., главный специалист по
                                           правовой работе, связям с представительными
                                           органами, межнациональным отношениям
                                           Администрации Кормовского сельского поселения

 Присутствовали:
Василенко В.В.  – председатель колхоза «Кормовое»
Василенко И.В.  – депутат Собрания депутатов Кормовского сельского
                                поселения
Попова Г.И.        – начальник сектора экономики и финансов Администрации
                                Кормовского  сельского поселения
Юхнова Л.Д .       - ведущий специалист  по вопросам муниципального
                                хозяйства, вопросам ЖКХ, благоустройства,
                                градостроительства, транспорта, связи, энергетики,
                                природоохранной деятельности,  пожарной охраны,
                                защиты населения и территорий от чрезвычайных
                                ситуаций Администрации Кормовского сельского
                                поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1.
	Об исполнении решений, принятых в ходе заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Кормовском сельском поселении

	          Муштатенко О.И.- главный специалист по правовой работе, связям с
          представительными органами, межнациональным отношениям

	2.
	Об организации работы по противодействию коррупции в Кормовском сельском поселении

	Сикаренко В.В. – глава Администрации Кормовского сельского поселения

СЛУШАЛИ по 1 вопросу: Муштатенко О.И. – главного специалиста по правовой работе, связям с представительными органами, межнациональным отношениям.

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ:
1.1. Информацию Муштатенко О.И. принять к сведению.
1.2. Главному специалиста по правовой работе, связям с представительными органами, межнациональным отношениям (Муштатенко О.И.) продолжить мониторинг выполнения принятых решений комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Кормовском сельском поселении.
1.3. Ответственным исполнителям принять меры к своевременному исполнению поручений.

СЛУШАЛИ по 2 вопросу: Сикаренко В.В. – главу Администрации Кормовского сельского поселения.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию главы Администрации Кормовского сельского поселения Сикаренко В.В. об организации работы по противодействию коррупции в Кормовском сельском поселении.
2.2. Организацию работы по противодействию коррупции в Администрации Кормовского сельского поселения признать удовлетворительной.
2.3. Главному специалисту по правовой работе, связям с представительными органами, межнациональным отношениям на постоянной основе доводить до сведения граждан, поступающих на муниципальную службу, положения действующего законодательства Российской Федерации и Ростовской области о противодействии коррупции с фиксацией факта ознакомления в соответствующем журнале.
           Срок- постоянно.

Глава Администрации
Кормовского сельского поселения                                          В.В.Сикаренко

Секретарь
Главный специалист                                                                 О.И.Муштатенко